
Jpj)

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

28.06.2021 г. г. Лебедянь № 244

О реализации комплекса мер
по усовершенствованию системы
профилактики суицида среди несовершеннолетних

На основании распоряжения Правительства РФ от 26.04.2021 г. №1058-р, в целя 
усиления профилактической работы суицидального поведения, повышена 
духовно- нравственного развития детей и их родителей, формирована 
стрессоустойчивости среди обучающихся общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. В срок до 01.07.2021 г. разработать дорожную карту г 
совершенствованию системы профилактики суицида сред: 
несовершеннолетних с включением комплекса мер, утвержденнь 
распоряжение Правительства РФ от 26.04.2021 г. №1058-р.

1.2. Разработать план мероприятий по раннему выявлению, профилактш 
и коррекции обучающихся, склонных к суицидальному поведению 
оказанию своевременной помощи детям из социально-опасных семей 
семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

1.3. Активизировать взаимодействие классных руководителей с социалык 
психологическими службами, органами профилактики, родительскс 
общественностью, осуществлять постоянное сопровождение дете 
группы риска по индивидуальному профилактическим программа] 
отслеживать динамику результатов;

1.4. Разместить на официальных сайтах методические рекомендации i 
профилактике суицида, разработанные Министерством образования 
науки РФ от 18 .01.2016 г. №07-149.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главно]
специалиста-эксперта отдела образования Дорофееву К.С.

Начальник
отдела образования администрации 
Лебедянского муниципального района

Евсеева И.3.
5- 27-40


